QP 2-14 - Fahnli Panther

Die schwarzen Brider
Wir schreiben das Jahr 1844. Im Tessiner Dorf Sonogno haben es die Bauern wie in der ganzen Schweiz nicht
leicht. Das Geld ist knapp. Gleichzeitig werden in Mailand kleine kréftige Knaben gesucht um die Kamine zu

putzen. Familien denen das Geld ausgeht sind gezwungen Ihre Kinder auf eine unbekannte Reise nach Mailand
zu schicken. Manche kehrten nie mehr zurtick. Tritt auch DU diese abenteuerliche Reise in die Vergangenheit
des Tessins an.

Datum

10.05

17.05

24.05

31.05

06.06

14.06

21.06

28.06

02.07

05.07

12.07

Zeit

14:00 - 16:00

14:30 - 17:00

14:00 - 20:00

20:00 - 23:00

20:00 - 21:00

11:00 - 14:30

Stand: 05.11.25

Ort
Schitzenhaus Hedingen

Spital Affoltern

Paradies Mettmenstetten

Vitaparcours Affoltern

Spital Affoltern

Hiundelerhitte

Weiteres

Velo und Helm mitnehmen! Abtreten ist bei der
Reussbriicke Obfelden!

Auffahrtswochenende, keine Ubung
Pfila, siehe Infos
FWE, Leiterausbildung, keine Ubung

Ausbildungstag, siehe Flyer; Mitnehmen:
vollstandige Uniform,
Pfaditaschli,wettergerechte Kleidung, etwas
zum brateln

Taschenlampe mitnehmen; unbedingt
Feuerzeug im Taschli haben!

Elternabend, siehe Infos, (fir Eltern)
Hunger mitnehmen

Korpssola, siehe Infos, danach Sommerferien



