QP 2-14 - Fähnli Panther

Die schwarzen Brüder

Wir schreiben das Jahr 1844. Im Tessiner Dorf Sonogno haben es die Bauern wie in der ganzen Schweiz nicht leicht. Das Geld ist knapp. Gleichzeitig werden in Mailand kleine kräftige Knaben gesucht um die Kamine zu putzen. Familien denen das Geld ausgeht sind gezwungen Ihre Kinder auf eine unbekannte Reise nach Mailand zu schicken. Manche kehrten nie mehr zurück. Tritt auch DU diese abenteuerliche Reise in die Vergangenheit des Tessins an.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
10.05	14:00 - 16:00	Schützenhaus Hedingen	-
17.05	14:30 - 17:00	Spital Affoltern	Velo und Helm mitnehmen! Abtreten ist bei der Reussbrücke Obfelden!
24.05	-	Paradies Mettmenstetten	-
31.05	-	-	Auffahrtswochenende, keine Übung
06.06	-	-	Pfila, siehe Infos
14.06	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
21.06	14:00 - 20:00	Vitaparcours Affoltern	Ausbildungstag, siehe Flyer; Mitnehmen: vollständige Uniform, Pfaditäschli,wettergerechte Kleidung, etwas zum bräteln
28.06	20:00 - 23:00	Spital Affoltern	Taschenlampe mitnehmen; unbedingt Feuerzeug im Täschli haben!
02.07	20:00 - 21:00	-	Elternabend, siehe Infos, (für Eltern)
05.07	11:00 - 14:30	Hündelerhütte	Hunger mitnehmen
12.07	-	-	Korpssola, siehe Infos, danach Sommerferien

Stand: 05.11.25